
UCHWAŁA NR XXXIV/239/14
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE

z dnia 14 lutego 2014 r.

w sprawie uchwalenia aktualizacji „Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Drohiczyn na lata 2012-2020” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.:Dz. U. z 2013r., 
poz.594, poz. 645, poz. 1318) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j.Dz. 
U. z 2013 r. Nr 182, poz. 509) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się aktualizację Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Drohiczyn na lata 2012-2020 przyjętej uchwałą Nr XIV/104/12 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 14 lutego 
2012r. w sprawie Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Drohiczyn na lata 
2012-2020. Treść aktualizacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Zmiany zawierają dwuletni plan 
działania na lata 2014-2015. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Marian Rogowiec

Id: DE862FA3-61D2-452F-9102-F0740AD02280. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/239/14 

Rady Miejskiej w Drohiczynie 

z dnia 14 lutego 2014 r. 

Aktualizacja Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Drohiczyn 
- plan działania na lata 2014 - 2015 

3.3 HARMONOGRAM REALIZACJI STRATGEII NA LATA 2014-2015 

 

NUMER DZIAŁANIA CELE STRATEGICZNE 
KIERUNKI DZIAŁANIA 

INSTYTUCJE 
I PODMIOTY 

UCZESTNICZĄ
CE 

WAŻNOŚĆ
 

OKRES 
REALIZA

CJI 
WSKAŹNIKI FINANSE 

CEL I STRATEGICZNY: WYSOKA INTEGRACJA I AKTYWNOŚĆ MIESZKAŃCÓW W ŻYCIU SPOŁECZNYM GMINY 

1 
Organizacja i prowadzenie miejsc spotkań 
mieszkańców na terenie miasta i przy 
sołectwach. 

Urząd Miejski, 
sołtysi, liderzy, 

szkoły, ngo, 
spółdzielnie 

Bardzo 
ważne 2014-2015 

Adaptacja/przygotowanie minimum 3 budynków 
na miejsca spotkań. 
Miejsca te zapewniają opiekę dzieciom 
i młodzieży w okresie feryjnym, wakacyjnym. 

Fundusz sołecki, 
środki własne 
samorządu 

2 
Utworzenie, aktualizacja oraz prowadzenie bazy 
danych o działających liderach, grupach 
i organizacjach. 

UM 
w Drohiczynie 

Bardzo 
ważne 2014-2015 

Baza zostanie utworzona w 2014 roku 
Aktualizacja będzie prowadzona raz w roku. 
Nastąpi upowszechnienie bazy na stronie 
WWW. 

--- 

3 Prowadzenie zajęć rękodzieła, garncarstwa 
i innych tradycyjnych umiejętności. MGOK, MGOPS Bardzo 

ważne 2014-2015 Organizacja minimum dwóch warsztatów 
rocznie. 

Budżet projektu 
systemowego, 
środki własne 

MGOPS 
i MGOK. 

4 
Działalność promocyjno – wydawnicza 
poświęcona możliwościom lokalnym i rozwojowi 
społecznemu gminy. 

MGOK Bardzo 
ważne 2014-2015 

Kontynuacja promocji lokalnej, regionalnej 
miasta i gminy. 
Ciąg dalszy promocji produktów lokalnych. 
Logo gminy jest rozpoznawalne na ulotkach, 
stronach WWW, innych materiałach lokalnych. 

Środki własne 
samorządu, 

budżet MGOK. 

5 Podejmowanie działań integracyjnych – piknik 
integracyjny. MGOPS Bardzo 

ważne 2014-2015 Organizacja imprezy integracyjnej promującej 
integrację społeczności – minimum 1 rocznie. 

Budżet MGOPS 
w Drohiczynie, 

Id: DE862FA3-61D2-452F-9102-F0740AD02280. Podpisany Strona 1



budżet projektu 
systemowego. 

6 Pozyskiwanie środków na lokalne inicjatywy 
i projekty. MGOPS Bardzo 

ważne 2014-2015 
Przygotowanie wniosku i realizacja projektu 
związanego z pracą na rzecz społeczności 
lokalnej – minimum 1 rocznie. 

-- 

7 Realizacja projektów celowych kierowanych na 
wzrost aktywności w gminie.  Bardzo 

ważne 2014-2015 
Organizacja szkoleń, warsztatów, spotkań 
skierowanych do społeczności lokalnej z zakresu 
Organizowania Społeczności Lokalnej. 

Budżet projektu 
systemowego, 
środki własne 
samorządu 

CEL II STRATEGICZNY: ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI I OFERTY USŁUG SPOŁECZNYCH 

1 

Ułatwienie dzieciom i młodzieży z terenu gminy 
konstruktywnego spędzania czasu wolnego. 
Przygotowanie inicjatyw lokalnych, pozyskanie 
środków i zaplecza do tych działań. 

Szkoły, MGOK, 
ngo, grupy, 

liderzy. 

Bardzo 
ważne 2014-2015 

Przygotowanie projektów zewnętrznych na 
organizację dodatkowych zajęć i wydarzeń. 
Poprawa kondycji fizycznej i psychicznej dzieci, 
młodzieży i dorosłych, integracja środowiska. 

Budżet MGOPS, 
MGOK, UM. 

2 Prowadzenie Zespołu Specjalistycznego 
Poradnictwa. 

Urząd Miejski, 
MGOPS, 

specjaliści. 

Bardzo 
ważne 2014-2015 

Funkcjonowanie poradnictwa psychologicznego 
i doradztwa zawodowego minimum raz 
w miesiącu dla mieszkańców. 

Budżet projektu 
systemowego. 

3 

Organizacja spotkań integracyjnych, 
międzypokoleniowych osobom starszym, 
niepełnosprawnym i ich rodzinom, m.in. wigilia, 
wycieczki. 

Urząd Miejski, 
MGOPS, MGOK, 
klub seniora, ngo, 

grupy, liderzy 

Bardzo 
ważne 2014-2015 

Wzrost aktywności mieszkańców, osób 
starszych i niepełnosprawnych 
Organizacja minimum 3 imprez i wydarzeń. 
Udział w spotkaniach minimum 100 osób. 

Budżet gminy, 
MGOPS, 
MGOK, 

zewnętrzne. 

4 

Organizacja alternatywnych form wychowania 
przedszkolnego z zabezpieczeniem placu zabaw 
i aktywności rodziców dzieci korzystających 
z oferty. 

Urząd Miejski, 
szkoły, instytucje 

prywatne, MGOK, 
ngo 

Ważne 2014-2015 

Funkcjonowanie punktów przedszkolnych. 
Remonty i doposażenie placów zabaw . 
Prowadzenie edukacji dla rodziców w formie 
warsztatów, minimum 2 razy w roku dla 50 
rodziców. 

Budżet gminy, 
Zespołu Szkół. 

5 Modernizacja, remont i doposażenie bazy 
oświatowej, rekreacyjnej i kulturowej. 

Urząd Miejski, 
instytucje, szkoły, 

MGOK, ngo, 
grupy i liderzy 

Ważne 2014-2015 

Remont i wyposażenie ośrodka kultury, 
minimum 1 świetlicy, 1 szkoły/placówki 
w roku. 
Baza jest funkcjonalna i nowocześnie 
wyposażona. 

Budżet gminy, 
środki 

zewnętrzne 

6 Opracowanie i realizacja programu wspierania 
rodziny na terenie gminy MGOPS Ważne 2014-2015 

Przygotowanie oraz realizacja programu 
wspierania rodziny zgodnie z jego 
wskaźnikami. 

--- 

7 Edukacja w zakresie zdrowego stylu życia. MGOPS Ważne 2014-2015 
Prowadzenie zajęć z zakresu prozdrowotnego 
w formie warsztatów, spotkań, minimum 
2 grupy (dorośli, młodzież).. 

Budżet projektu 
systemowego, 

MGOPS. 

8 
Rozwój grup nieformalnych, kół związanych 
z tradycją ludową, kulturą lokalną, aktywnością 
społeczną. 

MGOPS Bardzo 
ważne 2014-2015 

Wspieranie merytoryczne i techniczne 
istniejących grup i kół. Współorganizacja 
imprez. 

Budżet projektu 
systemowego, 

MGOPS 

Id: DE862FA3-61D2-452F-9102-F0740AD02280. Podpisany Strona 2



Realizacja Programu Współpracy Gminy 
Drohiczyn z organizacjami pozarządowymi na 
lata 2014, 2015 zgodnie ze wskaźnikami 
programu. 

9 

Prowadzenie informacji i edukacji na temat 
zagrożeń, przestępstw i przemocy wobec osób 
starszych, dzieci, rodzin, przeprowadzonej 
w społeczności lokalnej. 

MGOPS Bardzo 
ważne 2014-2015 

Realizacja „Gminnego Programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2014-
2020” zgodnie ze wskaźnikami programu. 

--- 

10 Likwidacja barier architektonicznych dla osób 
niepełnosprawnych. MGOPS Ważne 2014-2015 

Likwidacja barier architektonicznych poprze 
dostosowanie budynku użyteczności publicznej 
– montaż windy przy MGOPS. Budżet gminy, 

MGOPS. 

CEL III STRATEGICZNY: WYRÓWNYWANIE SZANS SPOŁECZNYCH OSÓB, RODZIN I GRUP NAJSŁABSZYCH 

1 

Zapewnienie aktywnego uczestnictwa osób 
starszych, niepełnosprawnych, ubogich w życiu 
społeczności lokalnej. 

Urząd Miejski, 
MGOPS, MGOK, 

ngo, grupy 
i liderzy 

Bardzo 
ważne 2014-2015 

Wzrost aktywności mieszkańców. 
Organizacja minimum 3 imprez i wydarzeń. 
Udział w klubie i spotkaniach około 50 osób. 

Budżet gminy, 
MGOPS, 
MGOK. 

2 Prowadzenie Lokalnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 

Szkoła, Policja, 
MGOPS, GKRPA, 

sąd, instytucje 
pomocowe 

Bardzo 
ważne 2014-2015 

Funkcjonowanie Lokalnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 
Organizacja spotkań zespołu minimum raz 
w kwartale. 
Prowadzenie punktu poradnictwa 
psychologicznego/prawnego w ramach ZSP. 

--- 

3 

Wdrażanie innowacyjnych programów szkoleń 
i usamodzielniania klientów pomocy społecznej 
(wprowadzenie instrumentów aktywnej 
integracji). 

Urząd Miejski, 
MGOPS, 

Siemiatycze, ngo, 
grupy i liderzy. 

Bardzo 
ważne 2014-2015 

Organizacja minimum 3 szkoleń dla osób 
nieaktywnych zawodowo lub bezrobotnych 
w roku. 

Budżet projektu 
systemowego, 

MGOPS 

4 

Udzielanie wsparcia w formie pomocy rzeczowej: 
żywność – pozyskiwanie żywności w ramach 
programu PEAD. 
Prowadzenie punktu wydawania posiłków przy 
MGOPS. 

Urząd Miejski, 
MGOPS, MGOK, 
Caritas, inne ngo, 
grupy i liderzy. 

Bardzo 
ważne 2014-2015 

Udzielanie wsparcia w żywności około 20 – 30 
rodzinom raz w miesiącu. 
Zaangażowanie Caritas i innych ngo 
w rozdawnictwo żywności. 
Codzienne wydawanie posiłków 20 – 30 
rodzinom w ramach MGOPS. 

Budżet 
CARITAS, 
MGOPS, 

zewnętrzne 

5 
Rozwijanie klubowych i świetlicowych form 
pomocy dla dzieci i młodzieży zagrożonych 
marginalizacją i wykluczeniem społecznym 

MGOK Ważne 2014-2015 Organizacja zajęć w Świetlicach Wiejskich 
Gminy Drohiczyn – minimum 2 razy w roku. 

Budżet MGOK, 
zewnętrzne. 

6 Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci 
i młodzieży przy MGOPS i przy szkołach. ZS, MGOPS Ważne 2014-2015 Prowadzenie zajęć dla 2 – 3 grup dzieci 

i młodzieży. 
Budżet projektu 
systemowego, 

Id: DE862FA3-61D2-452F-9102-F0740AD02280. Podpisany Strona 3



Prowadzenie Świetlicy Środowiskowo – 
Socjoterapeutycznej przy MGOPS 
w Drohiczynie oraz Świetlicy przy Zespole 
Szkół. 

MGOPS, 
MGOK, Zespołu 

Szkół. 

7 
Dostarczanie usług i świadczeń pomocy 
społecznej rodzinom będącym w trudnej sytuacji 
materialnej. 

MGOPS Ważne 2014-2015 Liczba rodzin objętych pomocą, rodzaj i zakres 
udzielonej pomocy. 

Budżet gminy, 
MGOPS, środki 

rządowe. 

8 
Coroczne informowanie radnych i decydentów 
o istniejących potrzebach i kwestiach 
społecznych. 

MGOPS, 
przewodniczący 
Rady Miejskiej, 
koordynatorzy 

projektów 

Ważne 2014-2015 

Przygotowanie i przedstawienie na Sesji Rady 
Miejskiej sprawozdania z realizacji strategii, 
programów/projektów wraz z rekomendacjami 
dotyczącymi potrzeb społecznych. 

--- 

Id: DE862FA3-61D2-452F-9102-F0740AD02280. Podpisany Strona 4




